
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne:  7. února 2012  

Místo:  Hvězdárna Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko - Hvězdárna Vsetín, příspěvková organizace Zlínského 

kraje, Fotoklub Vsetín 

 
 

Jarní prázdniny na hvězdárně aneb Týden otevřených dveří  
 
 
 

 
Pokud hledáte program na jarní prázdniny, přijďte se podívat na vsetínskou 

hvězdárnu. Od pondělka 20. února do pátku 24. února 2012 je na hvězdárně 

připraven pestrý program a to jak pro ty nejmenší, tak i pro náctileté a 

dospěláky. 

 
Na 20. ročník Týdne otevřených dveří si připravili pracovníci hvězdárny na každý 

prázdninový den pestrou paletu akcí určených nejen dětem, ale všem, kdo mají rádi 

astronomii a kosmonautiku. 

Každý pracovní den je možné již od 9:00 hodin přijít na exkurzi nebo, dovolí-li to 

počasí, na pozorování Slunce a slunečních skvrn. Od 15:00 do 16:00 hodin jsou 

naplánované astronomické animované pohádky, jak pro ty nejmenší, tak i pro starší 

děti. Od 17:00 hodin čekají na návštěvníky zajímavé přednášky VODNÍ RAKETY 

NAD VALAŠSKEM, VOZÍTKA NA MARSU nebo populárně naučný film ve 3D 

projekci s názvem ZA TAJEMSTVÍM SLUNEČNÍ SOUSTAVY.  Kromě přednášek z 

oboru astronomie a kosmonautiky je připraveno ve čtvrtek 23. února na 17:30 hodin 

zajímavé odpoledne na téma ZÁLOHA A ARCHIVACE DAT VE FOTOGRAFII, 

pořádané ve spolupráci s Fotoklubem Vsetín.  

„Kdo nestihne dopolední a odpolední aktivity, může se těšit na podvečery, kdy od 

18:00 hodin bude každý den připraveno pozorování planet Venuše, Jupiteru, 

hvězdokup, mlhovin a galaxií. V případě nepříznivého počasí máme pro návštěvníky 

připraven náhradní program – exkurze, prezentace oblohy na počítači, velkoplošnou 

projekci. Budeme rádi, když se programů zúčastní i větší skupiny zájemců, ať už jde 

o skautské oddíly nebo mateřské školy. Rádi vyjdeme jejich požadavkům vstříc, jen 

bychom potřebovali dopředu o těchto skupinách a jejich požadavcích vědět. A to 



nám stačí sdělit telefonicky na číslo 571 411 819,“ informuje Ing. Martin Leskovjan, 

vedoucí hvězdárny. Vstup na všechny programy o jarních prázdninách je 

zdarma.  

 Kontaktní osoba: 
  Ing. Martin Leskovjan, lektor, vedoucí hvězdárny, tel.: 571 411 819 leskovjan@hvezdarna-

vsetin.cz, www.muzeumvalassko.cz, info@hvezdarna-vsetin.cz, 
  
Foto:Simona Hlaváčová (Pozorování na hvězdárně 2011) 
 

 
 
 
 

PODROBNÝ PROGRAM - TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

Pondělí 20. února 2012 
15:00 až 16:00 hod. – ASTRONOMICKÉ POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ 1 

‐ krátké animované příběhy pro nejmenší děti 
17:00 až 18:00 hod. – VODNÍ RAKETY NAD VALAŠSKEM 2 

‐ přednáška Miroslava JEDLIČKY, odborného pracovníka hvězdárny 
‐ volné pokračování přednášky o vodních raketách, tentokrát zaměřené na praktické 

zkušenosti, které pracovníci hvězdárny spolu se členy astronomického kroužku získali v 
uplynulém roce 

 
Úterý 21. února 2012 
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÉ ANIMOVANÉ ODPOLEDNE 

‐ pásmo animovaných filmů pro starší děti 
17:00 až 18:00 hod. – ZA TAJEMSTVÍM SLUNEČNÍ SOUSTAVY 3D 



‐ populárně naučný film ve 3D projekci. 
 
Středa 22. února 2012 
15:00 až 16:00 hod. – ASTRONOMICKÉ POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ 2 

‐ krátké animované příběhy pro nejmenší děti 
17:00 až 18:00 hod. – VOZÍTKA NA MARSU 

‐ přednáška Martina LESKOVJANA, odborného pracovníka hvězdárny 
‐ shrnutí výzkumu rudé planety pomocí robotických průzkumníků – od prvních nesmělých 

ujetých decimetrů vozítka Pathfinder až k velkým plánům právě zahájené mise Curiosity 
 
Čtvrtek 23. února 2012 
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÉ ANIMOVANÉ ODPOLEDNE 

‐ pásmo animovaných filmů pro starší děti 
17:30 až 18:30 hod. – ZÁLOHOVÁNÍ A ARCHIVACE DAT VE FOTOGRAFII 

‐ přednáška Ing. Lubomíra ČEVELY pořádaná ve spolupráci s Fotoklubem Vsetín 
  
Pátek 24. února 2012 
15:00 až 16:00 hod. – ASTRONOMICKÉ POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ 3 

‐ krátké animované příběhy pro nejmenší děti 
17:00 až 18:00 hod. – NOVINKY VE SLUNEČNÍ SOUSTAVĚ 

‐ přednáška Pavla SVOZILA, odborného pracovníka hvězdárny 
‐ nejnovější objevy a zajímavosti o Slunci, planetách, kometách a dalších tělesech Sluneční 

soustavy 
 
Pondělí 20. února až pátek 24. února 2012 
9:00 až 15:00 hod. – EXKURZE NA HVĚZDÁRNĚ 

‐ seznámení s astronomickými přístroji, pozorovatelnou a meteorologickou stanicí ČHMÚ 
9:00 až 15:00 hod. – POZOROVÁNÍ SLUNCE 

‐ pozorování Slunce a slunečních skvrn doprovázené povídáním o naší mateřské hvězdě 
18:00 až 20:00 hod. – VEČERNÍ ASTRONOMICKÁ POZOROVÁNÍ 

‐ pozorování planet Venuše a Jupiteru, vícenásobných hvězd, hvězdokup, mlhovin a galaxií. 
V případě nepříznivého počasí máme pro návštěvníky připraven náhradní program – exkurze, 
prezentace oblohy na počítači, velkoplošná projekce 
 

NA VŠECHNY UVEDENÉ AKCE JE VSTUP ZDARMA! 
 
 


